

# 単 価 合 意 書

令和6年5月9日に契約したR6国分寺・小山出張所管内緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月23日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 茨城県筑西市関本肥土362番地

氏名 株式会社 関城造園

代表取締役 横島 道雄

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		21,487,528	
植栽維持工						
		式	1		20,108,868	
樹木・芝生管理工 (国分寺出張所)						
		式	1		10,604,352	
樹木剪定 夏期剪定(1)	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,934	29,670	
樹木剪定 夏期剪定(2)	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	30	11,086	332,580	
樹木剪定 冬期剪定(1)	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	20	5,064	101,280	
樹木剪定 冬期剪定(2)	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	70	9,331	653,170	
樹木剪定 中低木剪定(1)	歩道及び交通島 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	10	621.3	6,213	
樹木剪定 中低木剪定(2)	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	5	892.7	4,463	
樹木剪定 中低木剪定(3)	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	5	2,195	10,975	
樹木剪定 中低木剪定(4)	中央分離帯 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	5	714.5	3,572	
樹木剪定 中低木剪定(5)	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	1,500	1,026	1,539,000	
樹木剪定 中低木剪定(6)	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	500	2,524	1,262,000	
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 剪定 低木 1000 m2以上	m2	1,500	196.7	295,050	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (2)	中央分離帯 剪定 低木 1000m2以上	m2	7,500	226.3	1,697,250	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	2,000	181.2	362,400	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	6,500	208.5	1,355,250	
緑地除草	肩掛け(防護工有り)	m2	2,800	109.2	305,760	
処分費 (1)	宇都宮市	t	40	20,219	808,760	
処分費 (2)	上三川町	t	30	20,219	606,570	
処分費 (3-1)	下野市(刈草)	t	5	22,389	111,945	
処分費 (3-2)	下野市(剪定枝)	t	5	22,389	111,945	
処分費 (4-1)	小山市(刈草)	t	5	22,389	111,945	
処分費 (4-2)	小山市(剪定枝)	t	5	22,389	111,945	
処分費 (5)	結城市	t	2	37,479	74,958	
処分費 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	2	19,726	39,452	
処分費 (7)	境町	t	1	19,726	19,726	
処分費 (8)	五霞町	t	2	19,726	39,452	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補植 中低木補植(1)	低木樹高60cm未満 土壤改良材無 植樹割増し有	本	10	1,552	15,520	
補植 中低木補植(2)	低木樹高60cm未満 土壤改良材無 植樹割増し有	本	10	1,121	11,210	
応急処理(国分寺)		式	1		582,291	
樹木・芝生管理工 (小山出張所)		式	1		9,504,516	
樹木剪定 夏期剪定(1)	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,934	29,670	
樹木剪定 夏期剪定(2)	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	5	11,086	55,430	
樹木剪定 冬期剪定(1)	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,064	25,320	
樹木剪定 冬期剪定(2)	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	5	9,331	46,655	
樹木剪定 中低木剪定(1)	歩道及び交通島 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	5	621.3	3,106	
樹木剪定 中低木剪定(2)	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	5	892.7	4,463	
樹木剪定 中低木剪定(3)	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	5	2,195	10,975	
樹木剪定 中低木剪定(4)	中央分離帯 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	1,500	714.5	1,071,750	
樹木剪定 中低木剪定(5)	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	1,000	1,026	1,026,000	
樹木剪定 中低木剪定(6)	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	500	2,524	1,262,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 剪定 低木 1000m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	1,500	196.7	295,050	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 剪定 低木 1000m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	5,000	226.3	1,131,500	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m <sup>2</sup> 以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m <sup>2</sup>	1,500	181.2	271,800	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m <sup>2</sup> 以上 供用区間中央分離帯	m <sup>2</sup>	6,000	208.5	1,251,000	
緑地除草	肩掛け(防護工有り)	m <sup>2</sup>	9,300	109.2	1,015,560	
処分費 (1)	足利市	t	5	44,383	221,915	
処分費 (2)	佐野市	t	20	19,726	394,520	
処分費 (3)	栃木市	t	10	22,389	223,890	
処分費 (4-1)	小山市(刈草)	t	6	22,389	134,334	
処分費 (4-2)	小山市(剪定枝)	t	6	22,389	134,334	
処分費 (5-1)	野木町(刈草)	t	3	22,389	67,167	
処分費 (5-2)	野木町(剪定枝)	t	3	22,389	67,167	
処分費 (6)	結城市	t	1	37,479	37,479	
処分費 (7)	古河市(旧古河市)	t	2	37,479	74,958	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (8)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	2	19,726	39,452	
補植 中低木補植(1)	低木樹高60cm未満 土壤改良材無 植樹割増し有	本	10	1,552	15,520	
補植 中低木補植(2)	低木樹高60cm未満 土壤改良材無 植樹割増し有	本	10	1,121	11,210	
応急処理(小山)		式	1		582,291	
仮設工		式	1		1,378,660	
交通管理工		式	1		1,378,660	
交通誘導警備員		式	1		1,378,660	
直接工事費		式	1		21,487,528	
共通仮設費		式	1		2,934,265	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,934,265	
純工事費		式	1		24,421,793	
現場管理費		式	1		11,325,771	
工事原価		式	1		35,747,564	
一般管理費等		式	1		6,752,436	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		42,500,000	
消費税相当額		式	1		4,250,000	
工事費計		式	1		46,750,000	